
Oggetto:   Proroga  contratto  di  noleggio  per  la  fornitura  di  moduli  prefabbricati  per
esecuzione di tamponi “drive” presso il P.O. di Vimercate dal 01/07/2022 al 31/03/2023.

Ufficio Proponente: S.C. Gestione Tecnico Patrimoniale

Istruttore della pratica: Mattia Moioli 
Responsabile del procedimento: Sara De Trane (sostituto)

Dirigente dell’Ufficio Proponente: Sara De Trane (sostituto)

La determina comporta impegno di spesa: Si

Modalità di Pubblicazione: INTEGRALE

Attestazione di regolarità economico-contabile
Dirigente della S.C. Bilancio, Programmazione 
Finanziaria e Contabilità: Silvia Trezzi 

Attestazione di regolarità dell'iter istruttorio

Dirigente della S.C. Affari Generali e Legali: Mattia Longoni 

Il presente atto è stato firmato dal Dirigente dell’Ufficio Proponente: Sara De Trane (sostituto)

Azienda Socio-Sanitaria Territoriale (ASST) della Brianza
Via Santi Cosma e Damiano, 10, 20871 – Vimercate (MB)



Oggetto:   Proroga  contratto  di  noleggio  per  la  fornitura  di  moduli  prefabbricati  per
esecuzione di tamponi “drive” presso il P.O. di Vimercate dal 01/07/2022 al 31/03/2023.

Il DIRETTORE della S.C. Gestione Tecnico Patrimoniale

Nell’esercizio delle attribuzioni conferite ai Dirigenti con deliberazione del Direttore Generale n.
1133 del 16 ottobre 2019, confermate con successiva deliberazione del Direttore Generale n. 159
del 12 marzo 2021:

RICHIAMATA la deliberazione aziendale n. 1 del 14 gennaio 2021, di presa d'atto della D.G.R. n.
XI/3952  del  30  novembre  2020  avente  ad  oggetto  "Determinazioni  in  ordine  all'attuazione
dell'art.19 della Legge Regionale 30 dicembre 2019 n. 23",  di  costituzione dal 1 gennaio 2021
dell'Azienda Socio Sanitaria Territoriale (ASST) della Brianza, nonché di presa d'atto dei Decreti
della  D.G.  Welfare  nn.  16667  e  16668 del  31  dicembre  2020,  di  assegnazione  all'ASST della
Brianza del personale, dei beni immobili, mobili e mobili registrati;

PREMESSO che: 
- la  ASST Vimercate  (ora  ASST Brianza)  con  deliberazione  n.  743  del  29  ottobre  2020  ha

affidato, mediante una procedura negoziata su piattaforma Sintel,  alla Società Gnodi Service
S.r.l.,  il  noleggio comprensivo di fornitura e  posa di moduli  prefabbricati  per  esecuzione di
tamponi “drive” presso la ASST Vimercate per un periodo pari a 12 mesi fino al 5 novembre
2021;

- la ASST Brianza con determina n. 202 del 23 marzo 2022 ha prorogato il contratto di noleggio
dei moduli prefabbricati per l'esecuzione di tamponi “drive” presso il P.O. di Vimercate con la
Società Gnodi Service S.r.l. per un periodo dal 6 novembre 2021 fino al 30 giugno 2022;

- se pur attenuata, la situazione pandemica determina il permanere della domanda di prestazioni
sanitarie finalizzate alla prima diagnosi nonché alla riammissione nelle comunità dei pazienti
che hanno contratto infezione da SARS-CoV-2;

PRESO ATTO di quanto sopra;

VISTA la necessità di continuare a garantire il servizio per l’esecuzione dei tamponi “drive” presso
il P.O. di Vimercate, la U.O.C Tecnico Patrimoniale, ha chiesto alla Società Gnodi Service S.r.l. la
disponibilità alla proroga contrattuale fino al 31 marzo 2023, alle medesime condizioni economiche,
della  fornitura  di  moduli  prefabbricati  per  l'esecuzione  di  tamponi  “drive”  presso  il  P.O.  di
Vimercate per un importo pari a € 27.847,53 oltre IVA 22% come di seguito indicato:
- importo mensile € 3.094,17;
- importo noleggio 9 mesi, dal 01 luglio 2022 al 31 marzo 2023, € 27.847,53+ IVA 22% per un

totale complessivo IVA 22% inclusa pari a € 33.973,99 così suddivisi:
- anno 2022: € 22.649,33;
- anno 2023: € 11.324,66;

DATO ATTO che dal presente provvedimento discendono oneri a carico dell’azienda per un totale
complessivo pari a € 33.973,99 IVA 22% compresa come di seguito indicato:

Azienda Socio-Sanitaria Territoriale (ASST) della Brianza
Via Santi Cosma e Damiano, 10, 20871 – Vimercate (MB)



BIL SER CONTO DESCRIZIONE 2022 2023
SAN TEC 37.10.100004 CANONI NOLEGGIO VARI € 22.649,33 € 11.324,66

VISTA l’attestazione di regolarità economico-contabile;

DETERMINA

Per le motivazioni in premessa indicate:

1) di prendere atto della necessità di prorogare il contratto di noleggio dei moduli prefabbricati per
l'esecuzione di tamponi “drive” presso il P.O. di Vimercate con la Società Gnodi Service S.r.l.
per un periodo dal 01 luglio 2022 fino al 31 marzo 2023;

2) di dare atto che dal presente provvedimento discendono oneri a carico dell’azienda per un totale
complessivo pari a € 33.973,99 IVA 22% compresa come di seguito indicato:
BIL SER CONTO DESCRIZIONE 2022 2023
SAN TEC 37.10.100004 CANONI NOLEGGIO VARI € 22.649,33 € 11.324,66

3) di dare atto che la presente determinazione è immediatamente esecutiva ai sensi dell’art. 17 –
comma 6 – della Legge regionale 30 dicembre 2019, n. 33 come modificato dall’art. 1 – comma
1 – lettera w) della Legge Regionale 11 agosto, n. 23, e verrà pubblicata mediante affissione
all’Albo dell’Azienda nei modi di legge.

       Il Dirigente Struttura
       Sara De Trane (sostituto)

  Documento firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate

Azienda Socio-Sanitaria Territoriale (ASST) della Brianza
Via Santi Cosma e Damiano, 10, 20871 – Vimercate (MB)


		2022-10-07T09:13:43+0200
	SARA DE TRANE 2ad3531249c2648553195f5aca891f3bc28eab58


		2022-10-07T09:14:04+0200
	protocollo




